中国证券报、上海证券报、证券日报、

证券时报、巨潮资讯网

2018-047 2018-09-27 关于使用部分募集资金对全资子公

司进行增资的公告

中国证券报、上海证券报、证券日报、

证券时报、巨潮资讯网

2018-053 2018-10-25 关于公司会计政策变更的公告 中国证券报、上海证券报、证券日报、

证券时报、巨潮资讯网

2018-057 2018-12-06 关于全资子公司签署国有建设用地

使用权出让合同的公告

中国证券报、上海证券报、证券日报、

证券时报、巨潮资讯网

2018-058 2018-12-10 关于全资子公司签订《建设工程施

工合同》的公告

中国证券报、上海证券报、证券日报、

证券时报、巨潮资讯网

注：

公司于2018年6月8日收到佛山市南海区环境保护局（出具的《行政处罚决定书》（南环罚[2018]10号）。因佛山市南海

区环保局对公司进行现场检查发现，公司在扩建、改造过程中，部分生产设备存在未依法重新报批建设项目环境影响评价文

件的情况，依据《广东省环境保护条例》第七十二条及《佛山市环境保护局行政处罚自由裁量权执行规定》第十一条的规定，

南海区环保局对公司做出“处罚款人民币145,000元”的行政处罚。具体内容详见公司2018年7月13日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《广东雄塑科技集团股份有限公司关于收到相关部门行政处罚的公告》（公告编号：2018-039）。

http://www.cninfo.com.cn/

广东雄塑科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

公司已积极按照相关要求完善相关设备的环评批复程序，公司相关建设项目的环境影响评价文件已获得南海区环保局批

复（南环综函[2018]200号），相关配套环保设备业已有效运转，本次行政处罚未影响公司的正常生产经营，也未对公司经

营业绩产生重大不利影响。公司将以此为戒，进一步提高环保意识，持续提高内部管理和控制水平、完善环境管理制度，严

格遵守执行环保法律法规，切实履行环境保护责任。

公司已缴纳了全部罚款，并已通过扩建项目的环境影响审批及污染防治设施验收。按照现行环保法律法规规定，公司的

上述行为尚不属于重大环境违法违规行为。除了此事项外，公司自2009年12月4日至今，在所属局辖区内无其他环保行政处

罚事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东雄塑科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 228,000,000 75.00% 0 0 0 -14,665,250 -14,665,250 213,334,750 70.18%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 137,332,800 45.18% 0 0 0 -14,665,250 -14,665,250 122,667,550 40.35%

其中：境内法人持股 8,195,200 2.70% 0 0 0 0 0 8,195,200 2.70%

   境内自然人持股 129,137,600 42.48% 0 0 0 -14,665,250 -14,665,250 114,472,350 37.66%

4、外资持股 90,667,200 29.82% 0 0 0 0 0 90,667,200 29.82%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 90,667,200 29.82% 0 0 0 0 0 90,667,200 29.82%

二、无限售条件股份 76,000,000 25.00% 0 0 0 14,665,250 14,665,250 90,665,250 29.82%

1、人民币普通股 76,000,000 25.00% 0 0 0 14,665,250 14,665,250 90,665,250 29.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 304,000,000
100.00

%
0 0 0 0 0 304,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2018年1月22日，公司在中国证监会指定披露媒体巨潮资讯网上刊登《首次公开发行前部分已发行股份上市流通提示

性公告》（公告编号：2018-001），本次解除限售股份计划上市流通日为2018年1月24日，本次上市流通的限售股属于首次

公开发行限售股，限售期为十二个月。本次上市流通的限售股股东数量为 68 名。本次解除限售并申请上市流通股份数量为

19,520,000股，实际可上市流通数量为12,360,000股，于2018年1月24日上市流通。自公司首次公开发行股票并于2017年1月23

日在深圳证券交易所挂牌上市以来，公司的股本数量未发生变化。

2.2018年3月22日，陈永昌先生因个人原因申请辞去公司职工代表监事职务，辞职后将不再在公司担任任何职务。因其

在任期届满前离职，故离职后半年内（自2018年3月22日至2018年9月22日）不得转让其所持本公司股份，其所持有的53,000

股无限售条件流通股转为有限售条件股份，故其有限售条件股份由180,000股变更为233,000股。离职半年后，按其持有总股

数的25%解除锁定，其所持有的58,250股（233,000*25%）有限售条件股份转为无限售条件流通股，故其有限售条件股份由

广东雄塑科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

233,000股变更为174,750股。该股份变动不构成公司股份总数变动。